Администрация

Ясненского

 муниципального округа

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОРД №988-п от 22.07.2025

                [место для

г. Ясный

О начале голосования по отбору

проектов как подлежащих к

реализации на территории Ясненского

муниципального округа

инициативных проектов в 2026 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 19.06.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Правительства Оренбургской области от

14.11.2016 № 851-пп «О реализации на территории Оренбургской области

инициативных проектов», в целях содействия решению вопросов местного

значения, вовлечения населения в процессы взаимодействия с органами

местного самоуправления при определении наиболее значимых проблем

сельских населенных пунктов на территории Ясненского муниципального

округа Оренбургской области, руководствуясь Уставом Ясненского

муниципального округа Оренбургской области, Администрация Ясненского

муниципального округа Оренбургской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить голосование в 2025 году по отбору проектов как

подлежащих к реализации на территории Ясненского муниципального округа

инициативных проектов в 2026 году в первоочередном порядке в рамках

реализации мероприятий по развитию объектов общественной

инфраструктуры сельских населенных пунктов на территории Ясненского

муниципального округа Оренбургской области.

2. Провести голосование в период с 22 июля 2025 по 31 июля 2025 года в

онлайн формате с использованием информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (далее – интернет-голосование).

3. Перечень проектов, представляемых на интернет-голосовании

территориального отдела «Еленовский»:

- приобретение и установка ограждения христианского кладбища с.

Котансу Ясненского муниципального округа Оренбургской области;

- ремонт клуба с. Котансу Ясненского муниципального округа

Оренбургской области.

        4. Перечень проектов, представляемых на интернет-голосовании

территориального отдела «Новосельский»:

- приобретение и установка ограждения детской игровой площадки ул.

Школьная, п. Новосельский Ясненского муниципального округа

Оренбургской области;

- приобретение и установка ограждения детской игровой площадки ул.

Степная 2, п. Новосельский Ясненского муниципального округа

Оренбургской области.

 5. Перечень проектов, представляемых на интернет-голосовании

территориального отдела «Комаровский»:

- приобретение и установка ограждения христианского кладбища, п.

Комарово;

- приобретение оборудования искусственной ёлки, п. Комарово.

 6. Перечень проектов, представляемых на интернет-голосовании

территориального отдела «Акжарский»:

- благоустройство территории, прилегающей к Обелиску Славы в с.

Акжарское Ясненского муниципального округа Оренбургской области, 2 этап,

адрес: с. Акжарское, ул. Победы, (м/у домами №3 и №4);

  - газификация здания СДК «Акжарский» Ясненского муниципального

округа Оренбургской области, адрес: с. Акжарское, ул. Советская, 7а.

         7. Проект, набравший наибольшее число голосов по результатам

интернет-голосования в 2025 году, подлежит к реализации на территории

Ясненского муниципального округа инициативных проектов в 2026 году.

         8.  Утвердить форму итогового протокола инициативной группы по

результатам интернет-голосования в 2025 году, согласно приложению.

         9. Назначить ответственным за проведение интернет-голосования

руководителя отдела архитектуры, градостроительства и капитального

строительства Поцелуеву Е.М.

         10. Разместить информацию о проведении голосования на официальном

сайте Администрации Ясненского муниципального округа Оренбургской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

https://ys.orb.ru (далее – официальный сайт), Платформе обратной связи (ПОС)

и в газете «Ясненский Вестник».

         11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению

Горшкову М.А.

         12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Ясненского муниципального округа                                  Т.М. Силантьева

https://ys.orb.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

Ясненского муниципального округа

Оренбургской области

                                                          ОРД №988-п от 22.07.2025

(Форма)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Заседания инициативной группы по итогам проведения голосования по

отбору проектов как подлежащих к реализации на территории Ясненского

муниципального округа инициативных проектов в 2026 году в

первоочередном порядке в рамках реализации мероприятий по развитию

объектов общественной инфраструктуры сельских населенных пунктов на

территории Ясненского муниципального округа Оренбургской области

«___» _________ 20__ года

1. Число граждан, принявших участие                               цифрами, прописью

в голосовании:

2. Рейтинговая таблица проектов, подлежащих реализации, по итогам

интернет-голосования:

№

п/п

Наименование проекта Количество

отданных голосов

Председатель комиссии

                                                                      ____________   _________________

                                                                            (ФИО)                    (подпись)

Секретарь комиссии

                                                                       ____________   _________________

                                                                            (ФИО)                      (подпись)

Члены комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

    ____________  _________________

             ____________  _________________

    ____________  _________________

    ____________  _________________

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут